
2016年 7月 1日 

一般社団法人日本石材産業協会 

会員のみなさまへ 

 

 

 

 

会長／災害対策本部長 射場一之 

 

「平成 28年熊本地震」ボランティアについて(お願い) 

 

 謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は当会へのご理解ご協力を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

さて、4月 14日から連続して発生している「熊本地震」により、お亡くなりになられた方々のご冥福を

お祈りするとともに，被災された皆さまに心よりお見舞い申し上げます。当会では「災害対策本部」を立

ち上げ、日本赤十字社に義援金を送金いたしました。そして先日、九州地区担当副会長、九州地区長、熊

本県支部長ほか関係者とともに現地視察を行い、被災状況を確認して参りました。 

この度、熊本市役所より現地での作業の許可が下りましたので、会員のみなさまに人的支援協力のお願

いを申し上げます。墓石の補修や建て直し作業など対価が発生する内容については現地の石材店が対応す

るべきであり、外部からの支援は現地の仕事を奪うことになり好ましくないと考えます。墓石や外柵の倒

壊により通行不能となった通路の整備を行うことをもって私たちの支援としたいと考えております。それ

は現地の石材店が作業を行う際の障害を除去するためであり、そして何よりも消費者の墓参時の安全を確

保するためです。 

繁忙期ではございますが、現地の安全確保へのご協力の程、よろしくお願いいたします。 

敬白 

記 

募集人員：各日とも 20名（程度） 

支援日程：2016 年 7月 25日（月）～27日（水） ※2泊 3日の日程ですが、1日のみ参加も可です。 

場  所：熊本市営墓地 

内  容：墓地通路の確保並びに墓参時の安全確保作業 

日  程：25日  13:00集合 ⇒ 13:00～18:00作業 ⇒ 19:00 熊本市内（近郊）宿泊 

      26日  8:00出発 ⇒  9:00～18:00作業 ⇒ 19:00 熊本市内（近郊）宿泊 

27日  8:00出発 ⇒  9:00～12:00作業 ⇒ 12:00 現地で解散 

本部負担：熊本市内（近郊）宿泊費、現地朝・昼食代、保険代 

自己負担：熊本までの往復交通費、夕食代 

日  当：なし 

申込期間：2016 年 7月 10 日（日）まで （申込多数の場合、人数調整をいたします） 

問合せ先：協会事務局 電話：03-3251-7671 メール：office@japan-stone.org 

以上 

 

ご協力いただける方は、別紙「協力申込書」にてお申し込みください。 

 

 

mailto:office@japan-stone.org


【平成 28 年熊本地震 人的支援 協力申込書（会員専用）】  申込期間：7 月 10 日（日）まで 

 

都道府県：             会社名：                    

氏 名：                  携 帯：                

電 話：                  ＦＡＸ：                

 

〇人的支援の協力をいたします。  

日 程 ７月２５日（月） ７月２６日（火） ７月２７日（水） 

協力の有無 有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無 

人 数 名 名 名 

※26日・27 日の協力者は、現場への出発が早いので前日に熊本の宿泊先にお入りください。 

 

熊本までの交通機関：□ 飛行機  □ 新幹線・ＪＲ 

□ 自動車 （□ トラック・□ 自家用車・□ バイク等） 

 

〇協力者の詳細をご記入ください。 

 

〇協力者でトラック等の機材・工具等を持参及び貸し出し可能の方はご回答ください。 

持参機材内容： □ トラッククレーン □ ミニクローラークレーン  □三叉・チェーンブロック 

 □ クランプ・スリング □ 石材用道具類                                       

 □ その他：                                                     

貸し出し可能期間：    月   日 ～    月   日  

 

申込先：石産協事務局ＦＡＸ０３－３２５１－７６８１ 

氏名（ﾌﾘｶﾞﾅ） 住所（居住先を記入ください） 保険加入 自宅電話 携帯電話 生年月日 

  済・未    

  済・未    

  済・未    

  済・未    

  済・未    


